Выписка из приказа №33

по МБОУ СОШ №14

от 01 сентября 2012 года

14. О развитии АИС «Сетевой край. Образование»

в части ведения электронного журнала.

14.1. С целью реализации ФГОС начального общего образования, введения Федерального Государственного образовательного стандарта основного общего образования, подготовки к оказанию услуг в электронном виде, на основании приказа комитета администрации г.Яровое по образованию №103 от 10.09.2012 года.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить ответственность за развитие АИС «Сетевой край. Образование» в части ведения электронного журнала на заместителя  директора по информатизации Грицай Жанну Анатольевну.

2. Определить для участия в пилотном проекте 3а класс — классный руководитель Слышова С.С.; 7а класс -  классный руководитель Ткаченко Н.С.

3. Определить для участия в пилотном проекте следующих учителей:

Мирошниченко В.В., учитель английского языка

Мирошниченко С.В., учитель немецкого языка

Волжина Н.В., учитель технологии

Стаценко В.Ф., учитель физической культуры

Кошель В.М., учитель русского языка и литературы

Гиенко Е.Н., учитель математики

Висман А.С., учитель информатики

Вишталюк С.А., учитель истории и обществознания

Дьячкова Е.В., учитель физики

Карабатова С.И., учитель географии

Шешурева Н.В., учитель биологии

Алейник О.П., учитель музыки и ИЗО

Шуршиков А.В., учитель технологии

Шкуратов Н.Н., учитель физической культуры, ПДД, преподаватель ОБЖ.

4. Утвердить Положение (Приложение 1) по использованию автоматизированной системы «Сетевой город. Образование».

5. Возложить ответственность за техническое обеспечение реализации программы «Электронный журнал» на лаборанта кабинета информатики Кирьянова Александра Николаевича.

6. Разработать план развития и техническое задание в соответствии с краевой программой «Электронный журнал» по реализации услуги в электронном виде в сфере образования в части предоставления информации о текущей успеваемости учащегося, ведения электронного дневника и электронного журнала успеваемости.

7. Внести необходимые изменения в функциональные обязанности сотрудников учреждения, которые задействованы в работе пилотных классов.

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор

В.И.Бурдовицын